„Históriai Forgácsok“ közt megjelenendik.
7) 55-dik lapon.
8) Említett munkája 126. lapján.
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Magnifico viro domino Ladislao de Gara Regni Hungarie Pa
latino et Judici Cumanorum domino nostro honorando Laurentius de 
Turotz Castellanus Castri Jauriensis et Nicolaus deWassary ')  Vi- 
cecomites Reverendi in Christo patris domini Augustini Episcopi 
Jauriensis locique ejusdem Comitis perpetui ac Judlium Comitatus
Jauriensis..........literas vestre Magnificentie inqu isito rs  honore
et reuerentia quibus decuit recepimus in hec verba : Ladislaus de 
Gara Regni Hungarie Palatinus et Judex Cumanorum nobilibus vi
ris Comiti vel vicecomiti et Judlium Comitatus Jauriensis debitam 
reuerentiam cum honore. Dicitur nobis in personis Petri dicti Espan 
de Assonfalwa * 2) ac nobilis domine Justine consortis, necnon Gre
gory ac Michaele filiorum et puelle Ursulc fdie ejusdem , Petri ac 
Stephani de Bede , quod cum idem Petrus Espan in anno domini 
1451. circa festum Visitationis virginis Marie 3)  ad nundinas in 
villa venerabilis domini Thome deDebrenthe Gubernatoris Abbatie 
sancti Martini sacro monte Pannonie Alsók 4) vocata, celebratas; 
pro certo suo facto peragendo transivisset, tunc idem dominus 
Thomas de Debrenthe per Mathkonem familiarem ejusdem Petrum 
captivari, captum ad dictum castrum Zenthmarthon 5) vocatum, 
ibique ipsum tenendo et decem diebus et noctibus conservari fe
cisset, preterea idem Dominus Thomas de Debrenthe die dominico 
proxime ante festum Nativitatis beatis Johannis Baptiste6) proxime 
preteritum una cum Gregorio de Kemley 7) vicecomite ac Johanne
filio Symonis.............. comitatus nostri, nec non Emerico dicte
Zenthgerolthy ac alys suis familiaribus, ad possessionem ipsorum 
exponentium Assonfalwa vocatam, consequenterque ad domum et 
curiam eorundem in eadem Assonfalwa habitam manibus armatis

*) Vaszar nevű helység van Veszprém megyében , Pápától éjszakkeletre ; a 
győri püspök volt földesura.

2) Aszoníalva most Aszonfa helység Győr megyében Sz. Mártontól délkeletre, 
közbirtokoé nemesség lakja.

3) Julius 2-ka körül.
4j  5) Ezen időben a Pannonhalmán lévő várat (melyet 1241-ben a tatárok sem 

bírlak elfoglalni, lásd Rogeriust) és apátságot Sz. Mártonnak , az alatta
fekvő helységet pedig, melyet jelenleg Sz. Márton mezővárosnak nevezünk, 
Alsóknak nevezték.

6) Julius 20-án.
7) Magyar és horvát Kémle nevű két helység van Mosen megyében , Moson 

mezővárosától délkeletre határosak.
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et potentialiter venientes, ab inde triginta trés boves et alias res 
et, bona tam ipsorum exponentium quam Jobbagionum eorundem 
in eodem possessione Assonfalwa residentem indebite et sine lege 
abstulisset et depulisset, insuper quatuor sessiones Jobbagionales 
eorundem exponentium in eadem Assonfalwa habitas pro se occu- 
passet et quod idem dominus Thomas de Debrenthe in predicto 
anno domini 1451-mo unum locum seu fundum curie ipsorum ex
ponentium in eadem Assonfalwa habitam occupasset in facieque 
ejusdem quendam Briccium Tholdi 4) dictum , jobbagionem suum 
collocasset, hys non contentus prefatu^ dominus de Debrenthe in 
eodem anno structuram seu clausuram vulgariter Gath 3) dictam 
cujusdam piscine sue in possessione ipsius Petherd 3) habite a pri
ori suo statu altius elevavisset et per hac cursum aque ejusdem 
piscine in tantum retinuisset et elevasset ut fere quadraginta ter
rarum arabilium ac duodecim falcastra fenilium intra metas dicto 
possessionis ipsorum exponentium Assonfalwa vacate, per hec 
ipsa aqua aperuisset dampna plurima , idem Dominus Thomas per 
hec ipsis exponentibus insciendo potentia mediante in ipsorum 
exponentium prejudicium valde magnum; super quo vestras nobi
litates presentibus petemus diligenter, quatenus unum vel duos ex 
vobis transmittatis, qui ab omnibus quibus incumbet meram de 
premisse experiatur veritatem, quam tandem nobis suomodo re
scribatis. Datum in oppido nostro Symontornya feria quinta pro
xima ante festum sancte Trinitatis 4) anno ejusdem 1453. Unde 
nos petitionibus vestre magnificentie obtemperare cupientes ut 
tenemur, unum ex nobis puta Laurentium de Nema5) Judicem No-